
 Jede Person, die bei der Antragstellung (am Stichtag) das 16. Lebensjahr vollendet hat, muss eine eigene 
Einkommenserklärung abgeben, auch wenn sie nicht über eigenes Einkommen verfügt. 

Einkommenserklärung  

für den Zeitraum vom 01.01.2022 bis heute 

(diese Seite ist vom Erklärenden selbst auszufüllen, die Rückseite vom Arbeitgeber)  

 
Name, Vorname                                                                                                                                           Geburtsdatum 
 
 
 
 
Anschrift                                                                                                                                                       Beruf 
 
 
 

 

1 Ich hatte im Kalenderjahr (01.01.-31.12.2022) vor der Antragstellung bis heute kein eigenes                       

       Einkommen  
  (Bei Schülern / Studenten ist die Vorlage einer Schul- / Immatrikulationsbescheinigung erforderlich) 

2 Außer den angegebenen Einnahmen hatte / habe ich keine weitere(n) Einnahmen. 

3 Mein Einkommen hat sich im Vergleich zum vergangenen Kalenderjahr  nicht geändert  /   geändert.  

4 Ich hatte / habe folgende Einnahmen: (Bitte Fotokopien der Bescheide beifügen) 



 Alters-__________   Rente / Pension Brutto  mtl.  EUR 
 EUR Bitte nicht ausfüllen 

 Witwen/Witwer- Rente / Pension Brutto  mtl.  EUR 
 
 

 Zusatz/Werks/Unfall-Rente  Brutto  mtl.  EUR 
 
 



    Einkünfte aus nichtselbstst. Tätigkeit (Kopie           
       der Abrechnung 12/2022 mit Jahresbetrag)          jährl.                                  EUR 

 
 

    sonstige Einkünfte                                  EUR 
 
 

 Arbeitslosengeld I seit ___________________ tgl.  EUR 
 
 

 Unterhalt mtl. EUR 
 
 

 Einnahmen aus geringfügiger Beschäftigung  mtl.  EUR   EUR  

 (Bescheinigung des Arbeitgebers auf der Rückseite)    
 

 Arbeitslosengeld II (Hartz 4) seit____________    mtl.                                   EUR 
 
 

 Grundsicherung seit ____________________      mtl.                                   EUR 
 

 

 



 Einnahmen aus Kapitalvermögen                        jährl.                                   EUR 
 (den letzten Steuerbescheid füge ich bei)  

 
 

 Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung    jährl.                                   EUR 
        (den letzten Steuerbescheid füge ich bei) 

 
 

  

 Einnahmen aus selbständiger Tätigkeit             jährl.                                   EUR 
 (den letzten Steuerbescheid füge ich bei) 

 
 

 
 

 das Finanzamt erkennt bei meinen Einkünften erhöhte Werbungskosten an  
(den letzten Steuerbescheid füge ich bei)   

E
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Die vorgenannten Einnahmen sind zu belegen (Fotokopien der Nachweise). 

Ich versichere, dass die vorstehende Erklärung richtig und vollständig ist. Mir ist bekannt, dass falsche Angaben als Falschbeurkundung oder  
Betrug verfolgt und bestraft werden können. Mir ist bekannt, dass alle Behörden, insbesondere die Finanzbehörden sowie Arbeitgeber gesetzlich 
verpflichtet sind, Auskunft über meine Einkommensverhältnisse zu erteilen, soweit die Durchführung des Gesetzes dies erfordert. 

  _______________ 
Ort und Datum Unterschrift des Erklärenden
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